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 Or.0002.3.2020

Protokół Nr XVI/20
z XVI Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się

w dniu 20 maja 2020 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury
 w Drohiczynie przy ul. Kraszewskiego 13

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie

Obrady rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz. 1253.

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 14 radnych.
 
Radni obecni na XVI Sesji:

1. Buśko Leon,
2. Daniluk Józef,             
3. Kobus Jan,       
4. Kosiński Andrzej,                          
5. Miłkowski Andrzej,             
6. Niemyjski Tadeusz,            
7. Pogorzelska Barbara,                                         
8. Rogowiec Marian,
9. Sierociuk Małgorzata,
10. Sorokosz Radosław,           
11. Tomasik Urszula,
12. Urbańska Stanisława                nieobecna,
13. Wojtkowski Wojciech              obecny od godz. 1005 ,   
14. Zagubień Antoni,            
15. Żero Waldemar.         

Lista obecności radnych została dołączona do protokołu (zał. nr 1).

Ad. 1.

Otwarcia  obrad  XVI  Sesji  Rady  Miejskiej  dokonał  Marian  Rogowiec  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej  w Drohiczynie.  Powitał  wszystkich radnych, Burmistrza,  Skarbnik Gminy, Sekretarza
Gminy oraz pozostałe osoby obecne na Sesji.

Przewodniczący stwierdził,  iż  na ogólny stan 15 radnych,  w obradach uczestniczy 14 radnych,
zatem decyzje i uchwały podjęte na sesji będą prawomocne.
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Ad. 2.

Przewodniczący  przedstawił  proponowany  porządek  obrad  XVI  Sesji  Rady  Miejskiej  w
Drohiczynie:

1 Otwarcie obrad.

2 Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

3 Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.

4 Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie.

5 Sprawozdanie z realizacji budżetu za rok 2019.

6 Ocena zasobów pomocy społecznej.

7 Sprawozdanie z wdrażania Strategii  Integracji  i  Rozwiązywania Problemów Społecznych
Gminy Drohiczyn na lata 2012 – 2020 za rok 2019.

8 Sprawozdanie z realizacji Programu Aktywności Lokalnej Gminy Drohiczyn na lata 2017 –
2020 w 2019 r.

9 Ocena stanu dróg i ulic na terenie miasta i gminy.

10 Ocena  działalności  jednostek  organizacyjnych  gminy  za  2019  r.  oraz  bieżące  problemy
związane z funkcjonowaniem: MGOK, MGBP, MGOPS, GZGK, BOS.

11 Podjęcie uchwał w sprawie:
a zmian w budżecie Gminy na rok 2020,
b wykazu kąpielisk na rok 2020 na terenie  Gminy Drohiczyn oraz określenia  sezonu

kąpielowego,
c przyjęcia  do  realizacji  projektu  pod  nazwą  “Kultura  dla  wszystkich  -  zakup

wyposażenia  na potrzeby  prowadzenia  edukacji  kulturalnej  przez  MGOK  w
Drohiczynie”,

d zwolnienia od podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19,

e trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół 
podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Drohiczyn oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji,

f wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej.

12 Wolne wnioski.

13  Zamknięcie obrad.

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad?
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.
Porządek  obrad  XVI  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Drohiczynie  prowadzący  obrady  poddał  pod
głosowanie:

 za proponowanym porządkiem obrad – 14 osób,
 przeciw - nie było,
 kto się wstrzymał - nie było.
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W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonym protokole z XV Sesji Rady Miejskiej przy
stoliku protokolanta.

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu.
Rada nie wniosła uwag do protokołu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XV Sesji Rady Miejskiej:
 za przyjęciem protokołu - 14 osób,
 przeciw - nie było,
 kto się wstrzymał – nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z XV Sesji przyjęła jednogłośnie.

Ad. 6, 7, 8, 10.

Przewodniczący  poprosił  Kierownik  Miejsko  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  p.  B.
Chrząstowską, o zabranie głosu w sprawie omówienia sprawozdań:

 Ocena zasobów pomocy społecznej.

 Sprawozdanie z wdrażania Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych

Gminy Drohiczyn na lata 2012 – 2020 za rok 2019.

 Sprawozdanie z realizacji Programu Aktywności Lokalnej Gminy Drohiczyn na lata 2017 –

2020 w 2019 r.
 Ocena działalności MGOPS za 2019 r.

Kierownik omówiła sprawozdania zgodnie z załącznikami nr 4, 5, 6, 8 c).
Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do radnych, czy są pytania do omówionych sprawozdań?
Radny Daniluk zapytał, czy podopieczni dostają opał na zimę?
Kierownik odpowiedziała, że jest  taka forma pomocy jak zasiłek celowy, za który podopieczny
może zakupić opał.
Radny Daniluk ponownie zadał pytanie, czy takie zasiłki zostały przydzielone ze wskazaniem na
zakup opału?
Kierownik odpowiedziała, że jeśli podopieczny zgłasza potrzebę zakupu opału w ramach zasiłku
docelowego, to ośrodek pomaga w zakupie i dostarczeniu do podopiecznego.
Kolejne  pytanie  również  zadał  radny  Daniluk  –  na  czym  polega  weryfikacja  przyznanawania
dożywiania?
Kierownik  odpowiedziała,  że  nie  mają  prawa  tego  weryfikować,  a  większość  podopiecznych,
którzy korzystają z dożywiania, to osoby starsze i samotne.
Przewodniczący zabrał głos podsumowując pracę Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
jako duża pomoc dla naszego społeczeństwa.

Więcej  pytań  nie  było,  zatem  prowadzący  obrady  podziękował  Kierownik  za  omówienie
sprawozdań.

Ad. 10, 11 c).
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Przewodniczący  posiedzenia  poprosił  o  zabranie  głosu  Dyrektora  Miejsko  Gminnego  Ośrodka
Kultury w Drohiczynie, p. R. Siwka, w celu omówienia sprawozdania z działalności jednostki za
2019 r.
Dyrektor  omówił  sprawozdanie,  zgodnie  z  załącznikiem  nr  8  a).  Dodatkowo  poinformował  o
obecnych działaniach MGOK oraz o planowanym odwołaniu imprez masowych zaplanowanych na
rok 2020, czyli między innymi „Dni Drohiczyna” i spływ „500 kajaków”, ze względu na epidemię
spowodowaną przez COVID-19.
Przewodniczący poprosił, aby od razu Dyrektor omówił uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji
projektu  pod  nazwą  “Kultura  dla  wszystkich  -  zakup  wyposażenia  na potrzeby  prowadzenia
edukacji kulturalnej przez MGOK w Drohiczynie”.
Dyrektor omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 11.
Pytań do sprawozdania i do omówionej uchwały nie było, zatem prowadzący obrady podziękował
Dyrektorowi za zabranie głosu.

Przewodniczący  zebrania  zwrócił  uwagę  na  ogrom  pracy  jaki  wkłada  Dyrektor  razem  z
pracownikami i stwierdził, że jest to godne pochwały.

Ad. 10.

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki
Komunalnej  w  Drohiczynie,  p.  W.  Wietoszko,  w  celu  omówienia  sprawozdania  z  działalności
jednostki za rok 2019.
Dyrektor omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem 8 d).
Dodatkowo podał informację na temat uzdatniania wody w Narojkach i o wydajnościach studni.
Przedstawił również porównanie wydobycia wody w Narojkach w stosunku do Drohiczyna oraz jak
przedstawiają się opłaty za energię na przełomie 5 lat.
Z pytaniem zwrócił się Przewodniczący Rady Miejskiej - czy gdyby była susza, to czy rozważany
jest wariant ograniczenia wody mieszkańcom do podlewania trawników?
Dyrektor odpowiedział, że jeśli była by taka potrzeba, to zostanie to wdrożone.

Więcej pytań do sprawozdania nie było, zatem prowadzący obrady podziękował Dyrektorowi za
zabranie głosu.

Ad. 10.

Przewodniczący  posiedzenia  poprosił  o  zabranie  głosu  Kierownik  Miejsko  Gminnej  Biblioteki
Publicznej w Drohiczynie, p. A. Bujno,  w celu omówienia sprawozdania z działalności jednostki za
rok  2019.
Kierownik omówiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 8 b).

Pytań do sprawozdania nie było, zatem prowadzący obrady podziękował Kierownik za zabranie
głosu.

Ad.  10.

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w
celu omówienia sprawozdania z działalności Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie za rok  2019.
Sekretarz omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 8 e).
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Z pytaniem zwrócił się radny Daniluk – jaki będzie koszt kształcenia ucznia, po przekształceniu SP
w Śledzianowie w szkołę filialną?
Odpowiedzi udzielił Burmistrz informując, że w tej chwili nie może udzielić takiej odpowiedzi,
dane na ten temat będą dostępne w miesiącu sierpniu.
Kolejne pytanie również zadał radny Daniluk – czy piece kaflowe w SP w Śledzianowie mogą być
dopuszczone do użytku, z uwagi na niebezpieczeństwo zaczadzenia?
Burmistrz odpowiedział, że piece są dopuszczone do użytku, regularnie sprawdzane, a osoba, która
je obsługuje jest odpowiednio przeszkolona, zatem nie naruszają żadnych przepisów.

Więcej pytań nie było,  zatem prowadzący obrady podziękował Sekretarzowi i  Burmistrzowi za
zabranie głosu.

Ad. 9. 

Przewodniczący  posiedzenia  poprosił  o  zabranie  głosu  Inspektora  ds.  zagospodarowania
przestrzennego, inwestycji i drogownictwa, p. A. Żero, w celu omówienia sprawozdania z oceny
stanu dróg i ulic na terenie Gminy Drohiczyn.
Inspektor Żero omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 7.
Dodatkowo przedstawił wykonanie dróg asfaltowych w porównaniu do roku 2010.

Do  omówionego  sprawozdania  pytań  nie  było,  zatem  prowadzący  obrady  podziękował
Inspektorowi za zabranie głosu.

Prowadzący obrady zarządził przerwę od godz. 1110 do 1130 .
Po  przerwie  na  salę  obrad  nie  wrócili  radny  Kobus  i  radna  Sierociuk,  zatem  liczba  radnych
zmniejszyła się do 12.
Ad. 4. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w
celu omówienia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

Burmistrz  zwrócił  się  do  radnych  z  apelem  o  pomoc  dla  chorego  dziecka  na  terenie  Gminy
Drohiczyn, konkretnie potrzebna jest krew i w dniu 26 maja 2020 r. będzie podstawiony ambulans
przy OSP i będzie można oddać krew.

Następnie Burmistrz odczytał oraz omówił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej  w
okresie od 26.03.2020 r. do 11.05.2020 r. zgodnie z załącznikiem nr 2.

Radny Żero poinformował o obecności dużej ilości azbestu w gospodarstwach na terenie Gminy
Drohiczyn, który jest złożony i przygotowany do odbioru od dłuższego czasu.
Burmistrz powiedział, że w najbliższym czasie będzie ogłoszony przetarg na usunięcie azbestu.
Radny Żero poinformował jeszcze o złym stanie dróg powiatowch. Zaproponował, aby zaprosić
Starostę Siemiatyckiego na kolejną sesję, aby wypowiedział się na ten temat.
Radny Kosiński zapytał, w którym miejscu jest tzw. „slip”?
Burmistrz odpowiedział, że za blaszanym pomostem, idąc w górę rzeki.

Więcej pytań nie było, zatem Przewodniczący posiedzenia podziękował Burmistrzowi za zabranie
głosu.
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Ad. 5.

Przewodniczący poprosił  o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. A. Chrzanowską-Laszuk, w celu
omówienia sprawozdania z realizacji budżetu za 2019 r.
Skarbnik omówiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 3.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że %wykonania budżetu w roku 2019 jest bardzo wysoki,
zatem ocenia sytuację bardzo dobrze.
Radny Daniluk zadał pytanie odnoście zaciągniętych kredytów przez Gminę.
Skarbnik odpowiedziała, że kredyty są systematycznie spłacane.

Więcej  pytań  do  omówionego  sprawozdania  nie  było,  zatem  Przewodniczący  posiedzenia
podziękował Skarbnik za zabranie głosu.

Radny Wojtkowski opuścił obrady o godz. 1200, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 11.

Ad. 11.

a)

Przewodniczący poprosił  o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. A. Chrzanowską-Laszuk, w celu
omówienia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 r. 
Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 9.
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały:

 za podjęciem uchwały – 10 osób,
 przeciw podjęciu uchwały – nie było,
 kto się wstrzymał –  nie było,
 omyłkowo jedna osoba nie oddała głosu.

W głosowaniu  jawnym  Rada  Miejska  w  Drohiczynie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XVI/111/20  Rady
Miejskiej w Drohiczynie z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 r.
jednogłośnie.

b)

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2020 na terenie
Gminy  Drohiczyn  oraz  określenia  sezonu  kąpielowego  została  szczegółowo  omówiona  przez
Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 19 maja 2020 r.
(zał. nr 10).
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały:

 za podjęciem uchwały – 11 osób,
 przeciw podjęciu uchwały – nie było,
 kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu  jawnym  Rada  Miejska  w  Drohiczynie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XVI/112/20  Rady
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Miejskiej w Drohiczynie z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2020 na terenie
Gminy Drohiczyn oraz określenia sezonu kąpielowego jednogłośnie.
c)

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie  przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą
“Kultura dla wszystkich - zakup wyposażenia na potrzeby prowadzenia edukacji kulturalnej przez
MGOK w Drohiczynie”, została omówiona przez Dyrektora MGOK, p. R. Siwka i jeśli nie ma
pytań, to proponuje przejść do głosowania.
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały:

 za podjęciem uchwały – 11 osób,
 przeciw podjęciu uchwały – nie było,
 kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu  jawnym  Rada  Miejska  w  Drohiczynie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XVI/113/20  Rady
Miejskiej w Drohiczynie z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie  przyjęcia do realizacji projektu pod
nazwą “Kultura dla wszystkich - zakup wyposażenia na potrzeby prowadzenia edukacji kulturalnej
przez MGOK w Drohiczynie” jednogłośnie.

d) 

Przewodniczący  poprosił  o  zabranie  głosu  Burmistrza  Drohiczyna,  p.  W.  Borzyma,  w  celu
omówienia uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości  grup przedsiębiorców,
których  płynność  finansowa  uległa  pogorszeniu  w  związku  z  ponoszeniem  negatywnych
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.
Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 12.
Radny  Daniluk  zaproponował,  aby  Rada  Miejska  w  Drohiczynie,  zwróciła  się  z  pytaniem do
Ministra Rolnictwa, co z rolnikami dotkniętymi przez COVID-19? 
Burmistrz odpowiedział, że ustawa o koronawirusie nie obejmuje produkcji rolnej.
Radny Żero powiedział, że rolnicy powinni zgłaszać się do odpowiednich instytucji czy organizacji,
która się tym zajmuje, nie jest to w kompetencjach Rady Miejskiej w Drohiczynie.

 za podjęciem uchwały – 11 osób,
 przeciw podjęciu uchwały – nie było,
 kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu  jawnym Rada  Miejska  w  Drohiczynie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XVI/1114/20  Rady
Miejskiej w Drohiczynie z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości
grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 jednogłośnie.

e)

Przewodniczący poinformował,  że uchwała w sprawie  trybu udzielania i  rozliczania dotacji  dla
placówek  wychowania  przedszkolnego  i  szkół podstawowych  prowadzonych na  terenie  Gminy
Drohiczyn oraz trybu i zakresu kontroli  prawidłowości pobrania i  wykorzystania dotacji została
szczegółowo omówiona przez Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, na posiedzeniu wspólnym
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Komisji w dniu 19 maja 2020 r. (zał. nr 13).
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały:

 za podjęciem uchwały – 9 osób,
 przeciw podjęciu uchwały – 1 osoba,
 kto się wstrzymał - nie było,
 radna Tomasik wyszła z sali i nie oddała głosu.

W głosowaniu  jawnym  Rada  Miejska  w  Drohiczynie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XVI/115/20  Rady
Miejskiej w Drohiczynie z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie sprawie trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych prowadzonych na terenie
Gminy Drohiczyn oraz trybu i zakresu kontroli  prawidłowości pobrania i  wykorzystania dotacji
większością głosów.

f)

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości
komunalnej  została  szczegółowo  omówiona  przez  Sekretarza  Gminy,  p.  R.  Konobrockiego,  na
posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 19 maja 2020 r. (zał. nr 14).
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały:

 za podjęciem uchwały – 11 osób,
 przeciw podjęciu uchwały – nie było,
 kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu  jawnym  Rada  Miejska  w  Drohiczynie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XVI/116/20  Rady
Miejskiej  w  Drohiczynie  z  dnia  20  maja  2020  r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie
nieruchomości komunalnej jednogłośnie.

Ad.  12.

Radna Tomasik zwróciła się z pytaniem odnośnie otwarcia ośrodka nauki jazdy w Drohiczynie oraz
otrutego  ptactwa.  Burmistrz  odpowiedział,  że  nie  mamy jeszcze  ostatecznej  decyzji,  w sprawie
utworzenia ośrodka, a jeśli chodzi o zatrute ptactwo, policja prowadzi postępowanie.

Ad. 13. 

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 1253 zamknięcia XVI Sesji
Rady Miejskiej w Drohiczynie.

    

      Protokołowała:

     Marta Nielipińska
Przewodniczący Rady Miejskiej
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                                                                                                             mgr inż. Marian Rogowiec


